
 

 

 

 令和３年 10 月１３日 
 

 

 

 

  
 
１ 販売状況について 

 

  「第 1回北九州市サステナビリティボンド５年公募公債（個人向け）」は、 

発行日を令和３年１０月２８日、募集期間を１０月８日から２２日までと設定 

し、販売を開始しましたが、市民の皆様を中心に多くのお申込みをいただき、 

１０月１３日をもって５億円を完売いたしました。 

  本市債をご購入いただいた皆様に厚く御礼申し上げます。 

  今後とも、市政へのご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

  【概 要】 

   発行額    ５億円 

   利 率    0.05％（税引き前） 

      期 間    ５年（償還日：令和８年10月28日） 

 
 
 
 
 
 

 
自治体初の個人向け 『サステナビリティボンド』完売のお知らせ 

 （ 愛称 ： 『北九州市 SDGｓ未来債』） 
機関 

 

【お問い合わせ先】 

  北九州市財政局財政課 德永（課長）、岩﨑（係長） 

   TEL：０９３－５８２－２００３ 

報道機関各位 

１０月８日に販売を開始した、個人向け「サステナビリティボンド」は、 

１０月１３日１３時４０分をもって、発行額５億円を完売したので、お知らせ

します。 


